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16-18 maja 2020 

 

L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Trzy lata na kółkach 

Czy na naprawę fabrycznie wadliwych autobusów hybrydowych MPK 

Częstochowa wyda aż jedną trzecią tego, co zapłaciło za 50 pojazdów? 

 
Od poniedziałku Biblioteka Publiczna w Częstochowie wznawia działalność 

Częstochowscy miłośnicy literatury zacierają już ręce: od poniedziałku 18 maja 

swoją działalność wznawiają niektóre z placówek Biblioteki Publicznej im. 

Biegańskiego, m.in. wypożyczalnia główna przy al. NMP 22.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25948123,od-

poniedzialku-biblioteka-publiczna-w-czestochowie-

wznawia.html?disableRedirects=true 

 
Koronawirus. Od poniedziałku pierwszy w Częstochowie żłobek miejski 

czeka na maluchy 

Od 18 maja Żłobek Miejski "Reksio" przy ul. Sportowej 34a znów będzie 

przyjmował częstochowskie maluchy. Opieka będzie się jednak odbywać z 

zachowaniem określonych środków ostrożności.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25948358,koronawirus-

od-poniedzialku-pierwszy-w-czestochowie-zlobek.html?disableRedirects=true 

 
Od poniedziałku częstochowianie mogą wrócić na miejskie korty tenisowe 

Od 18 maja wznowią swą działalność obiekty o charakterze otwartym 

administrowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w tym m.in. stadiony 

i korty tenisowe. Będą na nich obowiązywać nowe zasady bezpieczeństwa 

sanitarnego. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951187,od-

poniedzialku-czestochowianie-moga-wrocic-na-miejskie-

korty.html?disableRedirects=true 
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Jak w dobie epidemii częstochowski MOPS wspiera tych, którzy 

doświadczają przemocy? 

W czasie trwającej epidemii i przymusowej izolacji dużo mówi się o wzroście 

przemocy domowej. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951279,jak-w-dobie-

epidemii-czestochowski-mops-wspiera-tych-ktorzy.html?disableRedirects=true 

 

Radni KO: Jeśli epidemiczna blokada Śląska, to bez Częstochowy, bo 

byłaby to odpowiedzialność zbiorowa 

Dwoje radnych Koalicji Obywatelskiej uważa, że prezydent Krzysztof 

Matyjaszczyk powinien prewencyjnie zadziałać, by w razie decyzji rządu o 

blokadzie województwa śląskiego z powodu epidemii koronawirusa nie objęła 

ona Częstochowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25950271,radni-ko-jesli-

epidemiczna-blokada-slaska-to-bez-czestochowy.html?disableRedirects=true 

 

Koronawirus. Od poniedziałku możemy iść do OPK "Gaude Mater", od 

wtorku do muzeum 

18 maja swoją działalność wznowi w Częstochowie część miejskich instytucji. 

Już wtedy możemy zajrzeć do Biblioteki Publicznej i OPK "Gaude Mater". 

Dzień później będzie już można odwiedzać niektóre z obiektów Muzeum 

Częstochowskiego. Oczywiście wszędzie obowiązują nowe zasady sanitarne. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951128,koronawirus-

od-poniedzialku-mozemy-isc-do-opk-gaude-mater.html?disableRedirects=true 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Odmrażanie kultury w Częstochowie. Część instytucji wznowi działalność 

Od 18 maja w związku z wprowadzanym w życie trzecim etapem znoszenia 

obostrzeń część obiektów kulturalnych w Częstochowie będzie wznawiać 

działalność. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35185,odmrazanie-kultury-w-

czestochowie.-czesc-instytucji-wznowi-dzialalnosc 
 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Przedszkola i żłobki wznawiają działalność 

Pierwsze częstochowskie przedszkola publiczne wznawiają działalność.  

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49286,Przedszkola-i-zlobki-wznawiaja-

dzialalnosc-.html 
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RADIOJURA.COM.PL 
Nareszcie będzie można wypożyczyć książkę. Biblioteka Publiczna w 

Częstochowie otwiera swoje drzwi. Wiadomo już też od kiedy działalność 

wznowią Miejska Galeria Sztuki, Muzeum Częstochowskie i OPK Gaude 

Mater 

Stopniowe otwieranie instytucji kultury i sztuki także w Częstochowie. Od 

poniedziałku 18 maja zostanie ponownie otwarta Wypożyczalnia Główna 

Biblioteki publicznej, a także niektóre jej filie. Otwiera się także Oddział dla 

Dzieci i Młodzieży przy al. Kościuszki 4. 

https://www.radiojura.pl/nareszcie-bedzie-mozna-wypozyczyc-ksiazke-

biblioteka-publiczna-w-czestochowie-otwiera-swoje-drzwi-wiadomo-juz-tez-od-

kiedy-dzialalnosc-wznowi-miejska-galeria-sztuki-muzeum-czestochowskie-i-

opk-gaud.html 

 
Miasto chce wychodzić naprzeciw restauratorom, dlatego decyzje na 

otwarcie ogródka letniego będzie wydawać o wiele szybciej 

Dotąd procedura w urzędzie zajmowała ok. 2 tygodnie, bo potrzebna była opinia 

estetyka miejskiego dotycząca wyglądu i wyposażenia. Teraz restaurator, który 

chce wystawić stoliki dla klientów może otrzymać pozytywną decyzję nawet w 

48 godzin. Pod warunkiem, że będzie stosował się do wytycznych sprzed roku i 

przedstawi wizualizację swojego ogródka.  

https://www.radiojura.pl/miasto-chce-wychodzic-na-przeciw-restauratorom-

dlatego-decyzje-na-otwarcie-ogrodka-letniego-bedzie-wydawac-o-wiele-

szybciej.html 

 

TV. ORION 

Jak edukować? 

Ministerstwo Edukacji Narodowej od 25 maja pozwala uczniom klas I i III, aby 

w szkołach korzystali z opieki i zajęć dydaktycznych. Wobec takich rozwiązań 

zastanawiamy się nad mobilnością nauczycieli, szczególnie tych, którzy uczą w 

2-3 szkołach zarówno młodsze jak i starsze klasy.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/jak-edukowac/ 

 

Chodniki do naprawy 

Częstochowa cały czas inwestuje w infrastrukturę drogową dotyczy to tak 

inwestycji strategicznych jak ich zupełnie małych ale bardzo ważnych dla 

komfortu życia mieszkańców. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/chodniki-do-naprawy/ 
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Mniejszy PIT i CIT 

Polskie samorządy w kwietniu dostały niemal o połowę mniej środków z PIT 

niż rok temu. Ministerstwo Finansów pociesza - wyniki budżetu centralnego też 

były złe, ale to efekt częściowego przesunięcia terminów rozliczeń. A co 

słychać w Częstochowie? 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/mniejszy-pit-i-cit/ 

 

Remont Łódzkiej 

Trwają prace przy przebudowie ulicy Łódzkiej. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/remont-lodzkiej/ 
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